
Úvodník
Antonín Mokrý: Stoleté výročí 1918-2018 a další osmičkové roky............... 3

Aktuality
Regulace odměn advokátů Michal Žižlavský..................................................... 4
Čeští a slovenští advokáti oslavili 100 let moderní advokácie
Hana Rýdlová.........................................................................................................6
Začínající advokát a jeho náročný ekonomický start Radim Miketa.............8
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném........................................... 9
Prohlášení USZ a ČAK к zásahům do profesní mlčenlivosti v Polsku.......12
Aktuálně v právu Hana Rýdlová........................................................................ 12

z právní teorie a praxe
Články
(Ne)novinky v dani z přidané hodnoty pro advokáty Monika Novotná........15
Spolehnutí se na správnost odborné rady a její nesprávné poskytnutí
z hlediska trestní odpovědnosti František Púry, Martin Richter.................... 18
Několik poznámek к vydědění Václav Bednář................................................ 25
Společná účast společníka a jeho zástupce na valné hromadě
Vladimír Janošek..................................................................................................31
Zápočet v předvečer insolvence ve světle odpůrčího práva -  I. díl
Tomáš Troup, Adam Rakovský.............................................................................34
Problematické aspekty úplatkářských trestných činů (1. část) -  
úplatek Eduard Bruna........................................................................................ 42

Z judikatury
NS: К právnímu režimu vad spočívajících v neschopnosti 
vodícího psa disponovat vlastnostmi stanovenými právními předpisy
ve vztahu к osobám se zdravotním postižením............................................46
ÚS: К nároku na náhradní vozidlo po rozhodnutí pojišťovny
o totální škodě..................................................................................................49
NSS: Rozsah zastoupení ustanoveným advokátem
v soudním řízení správním...............................................................................52
SD EU: К uplatnění systému sociálního zabezpečení
na vyslaného pracovníka................................................................................. 55
ESLP: К zásahům do profesního tajemství.................................................... 56
Glosa: К rozsudku NS ve věci plnění dlužníka dřívějšímu věřiteli 
předtím, než mu bylo oznámeno nebo prokázáno
postoupení pohledávky....................................................................................57

Z odborné literatury
Zdeněk Dufek, Pavel Koukal, Rudolf Vyhnálek, Josef Remeš,
Marek Jedlička, Rostislav Drochytka, Jiří Bydžovský, Petr Fiala:
BIM pro veřejné zadavatele (Karel Marek)...................................................... 59
Křest vzpomínek soudce Antonína Mokrého (Ivana Cihlářová)...................61
Filip Rigel, Ondřej Moravec, Dana Ondrejová: Reklamní právo
(Jan Brož)............................................................................................................ 61
Křest Mapy české justice (Red.)......................................................................62

z advokácie
Oslavy 100 let české a slovenské advokácie
Společné jednání představenstev ČAK a SAK icha..................................... 63

1



Slavnostní zahájení oslav Ivana Cihlářová......................................................... 64
Konference к aktuálním otázkám českého
a slovenského práva a advokácie Hana Rýdlová.............................................66
15. konference o dějinách advokácie Ivana Cihlářová...................................68
Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře přijaté ČAK a SAK....... 70
Sobotní česko-slovenské (ne)soupeření ve sportu i kultuře
Hana Rýdlová.............................................................................................................71

Z české advokácie
Advokáti v prvním týdnu samostatného československého státu:
28. října až 3. listopadu 1918 Stanislav Balík...................................................73
Prodloužení pojistné smlouvy pro připojištění profesní 
odpovědnosti z výkonu advokácie pro pojistný rok 2019
Zdeněk Turek.............................................................................................................75
20 let se střídavou péčí Daniela Kovářová..........................................................78
Turnaj čtyř řek v Plzni Daniela Kovářová, Václav Vladař....................................79

Z Evropy a ze světa
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje.........................................................80

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK................................................... 81
Pozvánka na konferenci Soukromé právo 2018 v Praze..............................82

Z právnické společnosti
Za Vladimírem Jablonským Tomáš Prokopec ................................................... 83

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn ................................................................................ 84
Kresba Lubomíra Lichého....................................................................................85
Víte, že... Stanislav Balík..........................................................................................85

Inhaltsverzeichnis................................................................................................. 86
Zusammenfassung/Summary............................................................................ 87
Table of Contents...................................................................................................88


